UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-VP

V/v triển khai thực hiện chính

sách tinh giản biên chế theo

Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

 Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban;

- Công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3119/UBND-NC ngày 05/7/2023 về việc triển khai thực hiện chính sách tinh

giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ,

Trưởng Ban Dân tộc tỉnh triển khai các nội dung sau:

1. Triển khai đến Lãnh đạo Ban, toàn thể công chức và người lao động

nghiên cứu, thực hiện quy định về tình giản biên chế theo Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ.

2. Trưởng các phòng thuộc Ban quán triệt, rà soát đối tượng và đề xuất nhu

cầu tinh giản biên chế hàng năm theo quy định  gửi Văn phòng Ban tổng hợp.

3. Giao Văn phòng Ban:

- Rà soát, tổng hợp, tham mưu xây dựng kế hoạch tinh giản biên chế hàng

năm để báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp) trước ngày 30/11 hàng năm.

- Lập danh sách đối tượng tinh giản biên chế và dự toán số tiền trợ cấp cho

từng đối tượng tinh giản biên chế để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt (nếu có).

- Tham mưu thực hiện chính sách tinh giản biên chế và chi trả chính sách cho

từng đối tượng tinh giản biên chế sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt (nếu

có)

- Tổng hợp kết quả, đánh giá tình hình thực hiện tinh giản biên chế của năm

trước liền kề thuộc phạm vi quản lý báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp)

trước ngày 15/01 hàng năm.

Đề nghị Lãnh đạo Ban, Trưởng các phòng, công chức và người lao động

Ban Dân tộc tỉnh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT..

Trần Văn Mẫn

		2023-07-06T12:41:08+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-07-06T14:01:16+0700

		2023-07-06T14:01:16+0700

		2023-07-06T14:01:16+0700

		2023-07-06T14:01:16+0700